
Únor 2021



|  !   |2

Slovo starosty 
Vážení a milí spoluobčané, 

začátek nového roku 2021 nám přinesl bohatou sněhovou nadílku. A tak jistě 
mnozí s nás využili připravené běžkařské stopy od Ski klubu Čihadlo a vyrazili 
směrem na Radouně, nebo na Bozděchov. Tratě byly a jsou průběžně upravovány. 

Informace města

Nadílka sněhu jistě také potěšila naše technické služby. 
Již od podzimu si pilně chystaly svoje plechové miláčky a 
těšily se právě na toto období. Velmi často nemohly ani 
dospat, a tak vyrážely prohrnovat již ve 4 hodiny ráno, 
kdy většina z nás má ještě půlnoc. Nyní trochu vážněji, 
děkuji našim technickým službám za zvládání přívalů 
sněhu a údržbu města v tomto období. Prosím i všechny 
spoluobčany, aby jim tuto údržbu ulehčili a neparkovali 
svá auta na chodnících, nebo jiným způsobem, který 
brání efektivní údržbě. 

V Nové Včelnici máme i velmi kreativní a šikovné 
spoluobčany. O tom svědčí krásné sněhové postavičky, 
které proměnily spodní sídliště v pohádkové království. 
Jejich šikovnost zaujala zpravodajskou redakci TV Nova.  

V korona virové pandemii je už také vidět světlo na konci tunelu v podobě 
očkování proti této nemoci. Celý proces zatím brzdí nedostatek vakcín, ale snad 
se i toto podaří v blízké době vyřešit a rychlost očkování poběží dle původního 
plánu. Do této doby je nutné dodržovat opatření, která brání šíření viru. 

Tomáš Hrubec, starosta města  

Platební terminál 

Od února 2021 je na finančním oddělení městského 
úřadu v Nové Včelnici zprovozněn platební 
terminál pro úhradu platebními kartami. Veškeré 
poplatky za odpady, psy a podobně bude možné od 
tohoto termínu hradit platební kartou. 

Tomáš Hrubec, starosta města



|  !   |3

18. veřejné zastupitelstvo 
Informace z veřejného zastupitelstva jsou podány ve zkrácené formě, kompletní 
zápis je dostupný na podatelně Městského úřadu. Zastupitelstvo se konalo 
17.12.2020 od 19.00 v zasedací místnosti Městského úřadu.  

Přítomno bylo 10 zastupitelů, 1 zastupitel byl omluven. 

Zastupitelstvo schválilo 

• Rozpočet pro rok 2021 

Rozpočet pro rok 2021 je připraven jako schodkový a počítá se zapojením 
přebytků z minulých let. Toto by se mohlo změnit v případě získání některé 
dotace, o které budeme usilovat. Mezi nejdůležitější investiční akce města bude 
jistě patřit první etapa přestavby Domu služeb, rekonstrukce vestibulu Základní 
školy, související oprava na penzionu Athéna, přípravné práce pro revitalizaci 
sídliště, pavilon v Mateřské škole, zahájení oprav na objektu Nechyba … 

• Rozpočtové opatření 
Zaúčtování dotace na dětské hřiště a dopravní automobil hasičů, dle skutečných 
nákladů. 

• Inventarizaci majetku, plán inventur 

Schválen plán inventur městského majetku. Inventury jsou naplánovány v 
termínu od 4. 1. 2021 do 18. 1. 2021 

• Příkazní smlouvu k vyřízení dotace – sociální zařízení Mateřská škola 

Uzavřena smlouva se společností Filagona s.r.o. na administraci dotace z 
Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje na 
přestavbu veřejných budov. Odměna za vyřízení dotace činí 7% ze získané částky, 
je splatná při závěrečném vyúčtování akce a bude vyplacena pouze při poskytnutí 
dotace. Při nezískání dotace je odměna nulová. 

• Změnu pravidel motivačního systému třídění odpadů 

Po dohodě s dodavatelem motivačního systému třídění odpadů došlo k 
zjednodušení celého systému. Důraz je kladen především na snížení směsného 
komunálního odpadu, který je rok od roku dražší. 

• Smlouvu o přezkoumání hospodaření a účetní uzávěrky města za rok 
2021 

Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o přezkoumání hospodaření a účetní závěrky 
města Nová Včelnice pro rok 2021 s nezávislým auditorem panem Ing. Jiřím  
Tinkou. S panem Ing. Tinkou byla vždy dobrá spolupráce a své služby nabízí za 
výhodnou cenu.

Informace města



|  !   |4

• Pravidla prodeje pozemků v Luční ulici 
Zastupitelstvo schválilo Pravidla prodeje pozemků v Luční ulici. Dle pravidel bude 
v nejbližší době vyhlášen záměr prodeje těchto parcel. Pravidla prodeje jsou 
zveřejněna na www stránkách města. 

• Finanční podpora Hospicová péče sv. Kleofáše 

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finanční podpory formou individuální dotace 
pro Hospicovou péči sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň ve výši 10.000,- Kč 

• Odměny výborům a komisím 

Zastupitelstvo schválilo odměnu členům kulturní komise a členům redakční rady, 
kteří nejsou volenými zástupci města za druhé pololetí roku 2020 ve výši 2450,Kč 
Zastupitelstvo neschválilo 
• Finanční podporu pro Jihočeské centrum 

Centrum zajišťuje poradenství  v sociální oblasti a půjčování kompenzačních 
pomůcek za poplatek. 

Tomáš Hrubec, starosta města 

Informace města

19. veřejné zastupitelstvo 
Informace z veřejného zastupitelstva jsou podány ve zkrácené formě, kompletní 
zápis je dostupný na podatelně Městského úřadu. Zastupitelstvo se konalo 20. 1. 
2021 od 19.00 v budově Městského úřadu.  

Přítomno bylo 8 zastupitelů, 3 zastupitelé byli omluveni. 

Zastupitelstvo schválilo 

• Programový rozvoj města pro roky 2021-2025 

Jedná se o jeden z hlavních plánovacích dokumentů rozvoje města. Jedním z 
velmi důležitých podkladů byl i dotazník uveřejněný zde ve zpravodaji, nebo v 
elektronické podobě na stránkách města. Děkuji všem spoluobčanům, kteří si 
našli čas na vyplnění dotazníku a poskytli tak cenné informace pro rozvoj. 
Programový dokument města je zveřejněn na stránkách města a dle požadavků a 
námětů bude průběžně aktualizován. 

• Dohoda o údržbě komunikace do Pýchova 

Komunikace od hlavní silnice do Pýchova leží větší částí 
v katastrálním území Nekrasín. Protože nemůžeme 
vlastnit místní komunikaci v cizím katastru uzavřeli jsme 
dohodu s Jarošovem o údržbě této silnice, důležité pro 
obsluhu Pýchova. V této souvislosti byl také aktualizovat 
plán zimní údržby, změny se týkají Pýchova. 



|  !   |5

Informace města
• Prodej části pozemku 235/4 

Společnost ED. G v rámci rekonstrukce plánuje výstavbu nové kioskové 
trafostanice pro sídliště umístěné vedle výměníku. Velikost prodávané pozemku 
je 30 m2. 

• Pronájem klubovny čp. 56 skautskému oddílu 
Zastupitelstvo těsným poměrem schválilo dlouhodobý pronájem nevyužité bývalé 
hasičské klubovny v budově čp. 56 skautskému oddílu. Tímto chceme vytvořit 
důstojné zázemí dětskému oddílu skaut. V blízké budoucnosti ještě bude nutné 

• Stavební úpravy pokojů 14 a 15 na penzionu 
Athéna 

Pokoje 14 a 15 na městském penzionu Athéna je nutné 
opravit před zahájením rekonstrukce vestibulu základní 
školy. Na konci minulého roku bylo vyhlášeno 
výběrového řízení, kterého se zúčastnily 4 firmy. 
Nejlepší nabídku podala firma Jindřichohradecká 
stavební s.r.o., která bude také provádět rekonstrukci    

vestibulu základní školy. Zastupitelstvo také schválilo opravu střechy na 
penzionu Athéna. V minulosti docházelo k zatékání vody do pokoje č.15 a tento 
pokoj nebylo možné používat. Tuto opravu provede pan Petr Kaška.

• Podání žádosti o dotaci jednotka hasičů 
Zastupitelstvo schválilo podání žádosti pro jednotku hasičů z Jihočeského kraje 
na pořízení termokamery Drager UCF, která by zvýšila akceschopnost zásahové 
jednotky. 

• Vlajka pro Tibet 
Na základě schválení zastupitelstva se město připojí k 
mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 2021. Touto 
kampaní si 10. března připomene 62. výročí povstání 
Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu, při níž zahynulo 80 
tisíc Tibeťanů. 

• Smlouva na organizaci koncesního ř ízení provozovatele 
vodohospodářského majetku 
V letošním roce končí smlouva se společností ČEVAK a.s. na provozování 
vodohospodářské sítě. Proto je nutné vybrat nového provozovatele formou 
koncesního řízení, které má svá významná specifika. Administraci této zakázky 
provede firma Sofis-Grant s.r.o. 

Tomáš Hrubec, starosta města 



|  !   |6

Pronájem bytu ve vlastnictví Města Nová Včelnice  
Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu níže uvedený byt. 

Byt bude volný k pronajmutí od března 2021. 

Specifikace nabízeného bytu: 
Místo: Nová Včelnice; Ulice: Masarykovo náměstí; Dům číslo popisné: 31; Číslo 
bytu 8; Kategorie bytu: I; Podkroví, Velikost bytu 1 + 0 

Skladba bytu: pokoj                               19,52  m² 

                          chodba                              3,36  m², 

                          koupelna                          5,61  m², 

                          WC                                    1,12  m². 

Nájemné: měsíční nájemné bytu včetně zařízení      2 200,- Kč 
(zařízení bytu tvoří kuchyňská linka, sprchový kout, digestoř, elektrický sporák, 
plynový kotel Baxi turbo) 

Podmínky veřejné soutěže: 
•  Zájemce nabídne výši měsíčního nájemného bytu. 

•  Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky vůči městu. 

•  Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s možností přednostního prodloužení 
nájemního vztahu. 

• Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení zájemce, že nemá uzavřenou 
nájemní smlouvu s jiným subjektem, nevlastní nemovitost bytového charakteru a 
není uživatelem bytu bytového družstva.  

• Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájemci bytů ve vlastnictví Města Nová 
Včelnice, pokud při vítězství v soutěži ukončí nájem ve stávajícím bytě. 

• Nabídka bude podána v uzavřené obálce a označena v levém horním rohu 
heslem: „Byt č.8 – čp.31“ na podatelnu Městského úřadu, I. patro, dveře č.4 . 

• Uzávěrka podaných nabídek do 15. 2. 2021 do 16.00 hodin. 

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené s užíváním bytu: 
- Spotřeba vody v bytě (cca 500,-Kč/na osobu – záloha se platí pronajímateli. 

- Odběr elektřiny v bytě (cca 500,- Kč) – nájemce uzavře smlouvu o dodávce 
elektřiny. 

- Odběr zemního plynu v bytě (cca 1.200,- Kč) – nájemce uzavře smlouvu o 
dodávce zemního plynu s dodavatelem. 

Informace města



|  !   |7

Záměr se vyhlašuje zveřejněním na úřední desce Městského úřadu, Komenského 
386, 378 42 Nová Včelnice a na internetové stránce Města nová Včelnice 
www.vcelnice.cz  úřad – úřední deska. 

V případě více zájemců o pronájem komise města, bude při výběru nájemce 
přihlížet k výši ceny měsíčního nájemného i k celkové výhodnosti nabídky pro 
město. Bližší informace na telefonu: 384 371 326 

Město Nová Včelnice jako vyhlašovatel záměru na pronájem bytu ve vlastnictví 
města si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek a případné vyhlášení nového 
záměru. 

Informace města

Poděkování 

Rozesílání krátkých textových zpráv SMS 

Město Nová Včelnice, zajistilo pro své občany rozesílání 
informací formou textových zpráv SMS. Zprávy budou 
určeny pro rozesílání především krizových zpráv kritické 
infrastruktury – havárie vodovodního potrubí, výpadky 
elektrického proudu, varování před nebezpečím.  

Dále, bude tato služba určena pro handicapované 
spoluobčany. Přes SMS nebudou šířeny pozvánky na 
kulturní akce města nebo reklamní zprávy. Registrace do 
systému, bude možná od nového roku, při placení 
poplatku za odpady.  

Tomáš Hrubec, starosta města 

Děkujeme paní učitelce Bc. Pavle Hrdouškvé 
a Bc. Zuzaně Kazdové ze třídy Sluníček z 
místní mateřské školy za vytvoření 
úžasného videa. Nacvičit s dětmi pásmo 
básniček a písniček, vyrobit takové množství 
výrobků a nakonec ze všeho vytvořit video, 
bylo pro všechny velkým překvapením 
nejenom pro rodiče. Věříme, že se budeme 
moci již při další besídce přijít podívat na 
děti osobně. 

Rodiče dětí ze Sluníček



|  !   |8

Virtuální výšlap na Němcův kopec 
Loňský silvestrovský výšlap na Němcův kopec do Zdešova sklidil mnoho 
pozitivních ohlasů. Letos, vzhledem k aktuální situaci, nebylo možné akci 
uspořádat stejným způsobem. Proto mě napadlo uspořádat výstup 
prostřednictvím „Virtuální výzvy“. Každý, kdo poslal fotografie z cesty na Němcův 
kopec, bude odměněn. Všechny zaslané fotografie jsou krásné a dle fotografií je 
vidět, že výšlap byl i letos dobrou zábavou. Děkuji všem, kteří se výzvy zúčastnili a 
poslali fotografie. Stali se tak součástí příběhů na Facebooku a Instagramu města. 
Mohli jsme se tak alespoň virtuálně všichni sejít a zahájit rok 2021 mimo dosah 
Corony.  

Tomáš Hrubec, starosta města 

Ze života města

Nikola Míchalová

Iva Riwóň



|  !   |9

Ze života města

hasičky Zdešov

manželé Vetýškovi

Zdeněk Brus

Dana Hrubcová



|  !   |10

Od
pa

do
vé

 ho
sp

od
ář

st
ví

 
O

d 
no

vé
ho

 ro
ku

 d
oš

lo
 ta

ké
 k

e 
zm
ěn
ě 

př
id
ěl

ov
án

í s
le

v 
za

 tř
íd
ěn

í o
dp

ad
u.

 P
ři

dě
lo

vá
ní

 e
ko

 b
od
ů 

by
lo

 z
je

dn
od

uš
en

o 
a 

dů
ra

z 
je

 k
la

de
n 

př
ed

ev
ší

m
 n

a 
sn

íž
en

í o
bj

em
u 

sm
ěs

né
ho

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u,

 je
ho
ž 

sk
lá

dk
ov

án
í d

le
 n

ov
éh

o 
zá

ko
na

 b
ud

e 
ro

k 
od

 ro
ku

 d
ra
žš

í. 
 



|  !   |11

Pr
o 

ho
dn

oc
en

í s
le

v 
za

 p
ří

sl
uš

n
é 

ob
do

bí
, j

so
u 

st
an

ov
en

y 
ty

to
 E

K
O

 b
od

y:
  

• 
24

 E
KO

 b
od
ů 

za
 tř

íd
ěn

í o
dp

ad
ů 

(d
ál

e 
té
ž 

„b
od

y 
tř

íd
ěn

í B
T“

) 

• 
24

 E
KO

 b
od
ů 

za
 e

fe
kt

iv
ní

 v
yu
ží

vá
ní

 n
ád

ob
 a

 p
yt

lů
 (d

ál
e 

té
ž 

„b
od

y 
vy

už
ív

án
í B

V
“)

 

• 
30

 E
KO

 b
od
ů 

za
 s

ni
žo

vá
ní

 p
ro

du
kc

e 
od

pa
dů

 (d
ál

e 
té
ž 

„b
od

y 
sn

iž
ov

án
í B

S“
) 

• 
18

 E
KO

 b
od
ů 

za
 k

om
po

st
ov

án
í č

i j
in

é 
sn

iž
ov

án
í p

ro
du

kc
e 

bi
oo

dp
ad
ů 

(d
ál

e 
té
ž 

„b
od

y 
ko

m
po

st
ov

án
í B

K
“)

.  



|  !   |12

Svoz odpadu

Informace města



|  !   |13

Ze života města

Úklid vánočního betlému



|  !   |14

Skaut – Betlémské světlo 2020 
Ve středu 23. prosince proběhlo od 17:00 hodin na náměstí u kostela tradiční 

předávání Betlémského světla. Betlémské světlo je symbolem naděje, světla, které 
překonává tmu a jeho putování Evropou má za cíl šířit zároveň s plamínkem 
myšlenku pokoje, přátelství a míru. 

Tradiční předávání Betlémského světla je předvánoční službou skautů společnosti. 
Na rozdíl od předchozích let proběhlo jeho předávání za dodržování epidemických 

Ze života města

opatření, tedy roušek a bez 
d o p r o v o d n é h o z p ě v u a 
občerstvení. Včel noční skauti z 
oddílu Gatlida byli na náměstí 
připraveni předávat Betlémské 
světlo každému již od 17:00 
hodin. Rozděleni do tří hlídek, aby 
nedocházelo ke koncentraci 
příchozích, směrovali každého 
z á j e m c e k e s t a n o v i š t i s 
Betlémským světlem, kde si ho 
mohli převzít do své lucerničky či 
petrolejky. Zájem o získání 
Betlémského světla byl velký a 
celá akce končila po šesté večer 
bez jakýchkoli problémů. Jedno 
přání nakonec ale měli všichni 
zúčastnění stejné – aby příští 
rozdávání světla probíhalo bez 
hrozby koronaviru. 

A jak dlouho má Betlémské světlo 
svítit? Tak dlouho, dokud Vám 
dělá radost a scházíte se okolo něj 
s rodinou a přáteli. 

Jan Bereš – Penízek 

1. skautský oddíl Gatlida  

Nová Včelnice 

gatlida.skauting.cz 



|  !   |15

Ze života města



|  !   |16



|  !   |17



|  !   |18

Inzerce



|  !   |19



|  !   |20

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV

PŮJČKA RYCHLE A BEZ RUČITELE 
5 000 – 50 000 Kč 

 TEL.: 722 782 762  

PRO ZAMĚSTNANÉ, OSVČ, MD I 
DŮCHODCE 

JINDŘICHOHRADECKO A ŠIROKÉ 
OKOLÍ 


	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Ze života města
	Ze života města
	Informace města
	Ze života města
	Ze života města
	Ze života města
	Inzerce

